Indicação n. 25/2014
Do Edil:- Antonio Pereira de Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para providenciar uma elevação na guia da

sarjeta, tipo uma rampa de acesso, em frente ao portão principal do prédio da

Assistência Social, para facilitar o embarque e desembarque, na perua que transporta os

pacientes para fazer fisioterapia.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que muitos pacientes que usam

este serviço de transporte, principalmente idosos e deficientes, tem dificuldades para

entrar ou sair da perua, devido a altura da porta. Com a elevação da guia, facilitaria o

embarque e desembarque destes pacientes.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2014.

ANTONIO PEREIRA DE LIMA
Vereador